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            25 i 26 października 2022 roku w naszej 

szkole odbył się kiermasz słodkości. Został on 

zorganizowany przez Panią Karolinę 

Kajetaniak oraz klasę VIII. Pieniądze zbierane 

były dla zwierząt ze schroniska. Na stoliku 

pojawiły się: babeczki, lizaki czekoladowe i 

wiele smacznych ciast. Osłodziły one życie 

zarówno uczniom jak i nauczycielom. Na 

przerwach grała muzyka. W tych dniach 

zwierzęta dostały pomoc, a my przy tym 

świetnie się bawiliśmy. 

 

Igor Walędziak                             

 



      

 

 



    

   



       

 

                                                                                                         



                     

                       

Moje listopadowe wspomnienia 

                 Gdy się obudziłam, nawet nie myślałam o tym, który jest dzień, 

ani czy się spóźniłam, czułam się jakby był to piątek. Obudziłam się 

dopiero, gdy ujrzałam na krześle już naszykowane ubranie galowe.  

Zorientowałam się, że dziś jest Dzień Niepodległości. To tak jakby 

bardziej wigilia Dnia Niepodległości w szkole, ponieważ był 10 a nie 11 

listopada.  

Ubrałam się jak najszybciej, ponieważ nie wiedziałam, która godzina, a 

jak to ja, pomyślałam, że już się spóźniłam. To był mój powód, aby 

pośpieszać mojego brata. Gdy zeszliśmy na dół, ujrzeliśmy mamę 

stojącą w kuchni.  



Następnie zaczęła ubierać mojego brata Filipa w kurtkę, buty, itd. 

Postanowiłam zrobić to samo. Kiedy już byliśmy gotowi do wyjścia, 

mama dała mi pieniądze, abyśmy kupili sobie jakąś bułkę słodką.  

Gdy wyszliśmy ze sklepu Filip podał mi rękę. Wiedziałam, o co mu 

dokładnie chodzi. Ja z moim bratem mamy taką dość dziwną, lecz 

nawet fajną zabawę, kiedy nie mamy o czym rozmawiać w drodze do 

szkoły. Polega ona na tym, że Filip jest pieskiem, a ja jego panią. Gdy 

podaje mi rękę, to szczypta wyobraźni, a ręka zamienia się w smycz. Ja 

trzymam smycz, a mój brat zaczyna biec tak jak robi to pies mojej cioci 

Wiktorii, który wabi się Luna.  

Kiedy chcemy ją wyprowadzić na spacer, ona strasznie nie lubi tego i 

zaczyna jak szalona biec lub ją gryźć. Z ulgą odetchnęłam, gdy po 

wejściu do szkoły, jeszcze dużo osób chodziło, śmiało się i biegało.  

Gdy odprowadziłam brata na świetlicę, pobiegłam na górę.  

W skrócie, aby nie przedłużać, zacznijmy od momentu, kiedy już 

staliśmy na scenie. Z mojej klasy stały tam osoby z kółka muzycznego, 

na które zapisana jestem: ja, Michalina, Marysia i Sandra.  

Stałam na scenie zestresowana a jednocześnie podekscytowana i 

niecierpliwa. Na nasze szczęście mogliśmy korzystać z tekstów. Robiło 

mi się odrobine gorąco, ale to moja wina, bo pani Krystyna na próbie 

mówiła, abyśmy zdjęli swetry. Nie narzekając, stałam tak czy siak z 

uśmiechem na ustach. W momencie gdy Ola zaczęła recytować wiersz, 

odrobinę się wzruszyłam.  

Tego dnia po naszym występie z okazji zbliżającego się Dnia 

Niepodległości wróciliśmy do normalnych lekcji. Zamiast W-Fu 

mieliśmy lekcje historii. Dzień ten był fajny i radosny.         

Liliana Lewalska kl. V 

                                                                                                 

 



 

             
           Wycieczka   

do   Eksperymentarium 

 

 Wycieczka 

 28 listopada, pojechaliśmy do Łodzi  

 do   Eksperymentarium. 

       My, czyli klasy V-, z wychowawcami. 

       Tymi nauczycielami byli; pani Agnieszka Mijakowska,  

       Krystyna Grzywińska i Karolina Kajetaniak.  

       Wycieczkę zorganizowała pani Krystyna Grzywińska.  

 

Niespodzianka 

Na początku czekała nas niespodzianka. Gdy 

weszliśmy do galerii, od razu zaczął wyć alarm i 

musieliśmy szybko wychodzić. Potem po 10 minutach 



już na szczęście było wszystko w porządku. To była 

próbna ewakuacja.  

 

 

Kosmiczny tunel 

Wkrótce weszliśmy, odłożyliśmy płaszcze i kurtki. 

Następnie przeszliśmy po kolei przez kosmiczny 

tunel. Było tam strasznie. Zdawało się, że to most się 

wiruje, a nie gwieździste niebo.  

Potem pani pokazywała nam najróżniejsze atrakcje, 

na przykład kule, które obijały się.  

 

Konkurs 

Następnie pani ogłosiła konkurs. Podzieliliśmy się na 

dwie drużyny i wykonywaliśmy różne zadania. 

Wygrani dostali przypinki do bluzki. Wszyscy 

natomiast pamiątkowe dyplomy.  

 

 

Eksperymenty chemiczne 

Po wyjściu z eksperymentarium  poszliśmy do 

laboratorium, gdzie wykonywaliśmy różne 

eksperymenty chemiczne. Tworzyliśmy tam sztuczny 



śnieg i różne eksperymenty chemiczne. Na koniec 

poszliśmy do ‘’ Mc Donald,,  i ‘’KFC” na poczęstunek.  

 Patrycja Świniarska kl 5 

               Impreza Andrzejkowa 

               w Naszej Szkole 

 

 

 
 

 

W dniu 24.11.2022 odbyła się Zabawa Andrzejkowa. 

Wszyscy bardzo czekali, aż zacznie się impreza. Najpierw 

klasy młodsze 0-III na 3 godzinie lekcyjnej miały dyskotekę. 

Później przyszła kolej na klasy IV-VIII. Nasza zabawa była 

dłuższa, bo trwała aż 3 godziny lekcyjne.  

 



 

 

Sala była kolorowo przystrojona. Przy drzwiach i przy 

suficie powiewały różnokolorowe wstążki i balony. Z daleka 

migały kolorowe światła, zapraszając nas do środka. Na 

samym wejściu było widać, że zapowiada się fajna zabawa.  

Weszliśmy na salę, gdzie grała głośna muzyka. Od razu 

wszyscy zaczęli się bawić. Organizacją imprezy zajmowały się 

klasy VI i VIII. Opiekowały się nami panie- Katarzyna Nowak 

i Karolina Kajetaniak. Tą dyskotekę urozmaiciły liczne 

konkursy, które prowadził przewodniczący szkoły- Wiktor 

Kwiatkowski.  

Pierwszy konkurs polegał na tym, że zebraliśmy się w jedno 

wielkie koło, a osoba tańcząca w środku z zamkniętymi oczami 

wybierała kolejną do tańca. Jak przystało na Zabawę 

Andrzejkową nie zabrakło również wróżb andrzejkowych. 

Było między innymi losowanie imion chłopców i dziewczyn, 

oraz każdy mógł ciągnąć losy z wróżbami. Było wiele zabaw 

tanecznych takich jak POCIĄG, oraz GORĄCE KRZESŁA, 

które cieszyły się wielkim zainteresowanie wśród młodzieży. 

Prowadzącymi imprezę byli uczniowie z klasy ósmej. Bardzo 

mi się podobała zabawa, mam nadzieję, że będzie więcej takich 

imprez, gdzie wspólnie możemy spędzić czas, nie myśląc o 

nauce. Dziękuję uczniom starszej klasy za zorganizowanie 

naszej szkolnej Imprezki Andrzejkowej. 

 

 

                                                        Jakub Galski , klasa 6 
 



Wywiad ze świętym Mikołajem 

 

- Drogi Mikołaju chciałabym zadać panu kilka pytań. 

- Oczywiście śmiało. 

- Dobrze, to zacznę od tego, gdzie Pan mieszka na Biegunie, w Turcji,  a może 

w Polsce. 

- Mieszkam w Laponii na kole podbiegunowym, niedaleko miasteczka 

Rovaniemi w Finlandii. To piękne miejsce 

-O! To ciekawe, a ma Pan rodzinę lub bliskich, a może kolegów? 

- Mieszkam z moją żoną Mary i elfami, które mi pomagają w przygotowywaniu 

prezentów. 

- Fajnie, a jak lubi Pan być nazywany ? 

-Mikołajem, ale w innych krajach mówią na mnie Santa Claus. 

- Ok, a opowie Pan mi swój życiorys ? 

- To było niby wczoraj, Urodziłem się w Paterze na terenie obecnej Turcji w 

(około) 270 roku. Byłem jedynym dzieckiem zamożnych rodziców. Pomagałem 

najuboższym mieszkańcom miasta, zwłaszcza dzieciom. Wyróżniałem się wielką 

wrażliwością na potrzeby innych. Podrzucałem ludziom mieszki z pieniędzmi i 

innymi prezentami. Swój majątek rozdałem biednym.  

- Pan jest bardzo dobrym człowiekiem. To na tyle dziękuje bardzo za wywiad i 

do zobaczenia .  

Maria Białkowska kl. 5 



 

Mikołajki 
 

Co roku odbywają się 6 grudnia, na wspomnienie Świętego Mikołaja 

biskupa . 

Według legendy Święty Mikołaj rozdawał ubogim pieniądze w nocy, 

gdy wszyscy spali.  

6 grudnia, podkłada się dzieciom  prezent pod poduszkę, do buta lub 

do dużej skarpety.  

        

Patrycja Świniarska 

Klasa 5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                       Boże Narodzenie – tuż, tuż !!! 

 

   Raz w roku obchodzimy narodzenie Chrystusa, czyli 

święto potocznie nazywane Bożym Narodzeniem. Z tej 

okazji Pani Agnieszka ogłosiła nam w klasie, że 

zorganizujemy „Jasełka”. Na tą myśl wszyscy się 

ucieszyliśmy. Pani przydzieliła nam role i scenariusze. 

Kiedy już wszyscy byliśmy gotowi, to zaczęły się próby. 

      Dni płynęły szybko, nawet nie zauważyłam, jak 

długo już trwają próby. Ja dostałam rolę Maryi , a Fabian 

będzie Józefem. Tak szczerze, to nie wiem jeszcze, 

jakiego wymyślimy Jezuska. Mam pomysł, żeby 

Jezuskiem była lalka z klasy 0, ale zobaczymy. Stroje 

jeszcze się omówi, ale myślę, że jak na razie jest już 

sukcesowo.  

Tak się już nie mogę doczekać, aż stanę na tej 

oświetlonej scenie w otoczeniu mojej klasy. Teraz 

zostało się mi uczyć i   ćwiczyć rolę.   

 

 

                                                        Maria Białkowska kl.5  



 
 



Jasełka!   
Jasełka już 22 grudnia o 10:00. Teraz przedstawię Wam, kto 

gra jaką postać, więc zaczynamy: 

Klasa 5 

 Maria Białkowska- Maryja 

 Krystian Brzeziński- pasterza 2 

 Aleksandra Jankowska- Archanioła ( władca aniołów) 

 Gabriela Kijak- diabła 1 

 Liliana Lewalska- Lucyfera (króla diabłów) 

 Fabian Pawelak- Józef i Piotrek 

 Zuzanna Sitowska- Pasterz 1 i kobieta 1 

 Michalina Kostecka- anioł 2 

 Oliwia Popławska- anioł 1 

 Patrycja Świniarska- anioł 3 i babcia 

 Ignacy Tolman-Szczudło- król 3 

 

                                               Klasa 6 

 

 Bartek Pawłowski- biznesmen 

 Ania Kożlicka-  Agnieszkę 

 Hania Kożlicka – Anie  

 Milena Jażyńska- kolegę Piotrka 

 Emilia Świniarska- kobietę 2 

 Zuzanna Jachimowicz- pomocnik Lucyfera 

  

                                               Klasa 4 

 Dominik Wysocki- król 1  

 Łucja Wołowczyk- diabeł 2 

 Adam Borkowski – król 2 

                                                                   Patrycja Świniarska kl. 5 



 

„Jasełkowa plątanina” 
 

  W tamtym miesiącu zaczęły się przygotowania do Jasełek. Próby 

organizowała pani Agnieszka, pani Justyna i pani Lidka. Po pewnym 

czasie dostaliśmy stroje i zaczęły się próby. Było to niezmiernie fajne, 

lecz stopniowo nasze chęci zaczęły maleć, ponieważ role były bardzo 

długie. W końcu pani Agnieszka zachorowała. Uczniowie 

uczestniczący w przedstawieniu także się pochorowali i zaczęli 

opuszczać próby, co nie było dobre. 

   I tak też próby Jasełek stały się ucieczką od lekcji, co jednak nie 

trwało długo. Po pewnym czasie dowiedzieliśmy się, że zastępstwo 

zacznie pełnić pani Justyna. Zastanawialiśmy się : 

- No jak to ?- zapytał uczeń.  

-  Dlaczego tak ? - zapytała uczennica   

- Ale pani Agnieszka co się stało……?- zapytali wszyscy uczniowie. 

- „Słuchajcie” – powiedziała pani Justyna – „Pani  Agnieszka jest 

chora”.  

Zaskoczyło nas to niewątpliwie, ale i zasmuciło. Pani Justyna chyba 

chciała zapytać, czy to jej obecność tyle smutku wniosła, ale się 

powstrzymała. I dobrze, bo tragedii nie było w tym, że to pani Justynka, 

ale sęk był w tym, że pani Agnieszka jest chora.  

Po kilku godzinach lekcyjnych, dokładnie nie wiem ilu , bo nie liczyłam 

wcale, byliśmy już po próbach. 

- A myślicie, że pani nam odpuści i będzie można czytać role, a nie 

mówić na pamięć – powiedział któryś z chłopców.  



-Jeśli tak to się bardzo mylicie, zamiast odpoczynku, co jest nie 

możliwe w jej przypadku, będzie nas poganiała i narzekała, że jeszcze 

ról nie potrafimy – powiedziała koleżanka. 

Zaczęliśmy podejrzewać, że na przykład nas skrzyczy, albo no nie 

wiedzieliśmy, co mogłaby jeszcze zrobić, może wstawi złe oceny…... 

Wiecie co zrobiła pocieszyła nas i zmotywowała tak, że czuliśmy 

motyle w brzuchach. Ja osobiście dodam, że nawet miałam ochotę 

przytulić wszystkich jak najbliżej mnie a nawet bardziej, no ale cóż 

trzeba mieć klasę - co nie? Za dzień Wigilia i Jasełka. Baliśmy się, czy 

nam wyjdzie … 

Ja miałam ciarki na ciele, ale wiecie co, udało nam się. Tak, teraz już 

jest po Jasełkach. Myślę, że chciałabym to przeżyć jeszcze raz. 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Maria Białkowska kl. 5   

 

 



       Koncert noworoczny 

 

 

  Dziś o  godz. 17:00 była premiera  Koncertu Noworocznego, w 

szkole na sali rekreacyjnej. Wystąpiły tam różne klasy.  Na samym 

początku chłopcy z 6 klasy zapowiedzieli : Taniec dziewczyn z mojej 

klasy i Łucji z 4 klasy. Potem dziewczyny z 6 klasy śpiewały 

najróżniejsze piosenki, nawet angielską.  

Następnie młodsze klasy śpiewały piosenki, np.: Siedem reniferów. 

Później klasy 0-2 tańczyły taniec z szarfami. Potem wystąpiły 

dziewczyny z szóstej. Następnie Dominik z 4 klasy stał na środku 

sceny, a w około niego pląsały dziewczyny z 5 klasy i Łucja z 4 klasy - 

z pomponami, wymachiwały  nimi.  

Najbardziej podobał mi się taniec klas 0-2 . Dzieci śpiewały także 

pięknie o lepieniu bałwanka Pod koniec występów chłopcy z 6 klasy 

tańczyli do szybkiej i energicznej  piosenki.  

Na sam koniec wszyscy artyści śpiewali piosenkę „Kulig mknie”. Był 

to po prostu mega świetny chór dzieci. 

 

Patrycja Świniarska 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


